

ÖNSÖZ

Elinizde bulunan “Türkiye'de Erişkinlerin Ağrı Sıklığı ve Ağrıyla Başetme Yöntemlerinin Saptanması Araştırması”, Türkiye'de ağrı ve analjezik kullanımıyla ilgili sorunların kaynaklarının ve çözüm üretici güçlerin saptanması, çözüme yönelik adımlar atılması ve bu adımları atarken ayaklarımızı sağlamca yere basabilecek verilere sahip olmamız gerekliliği düşünülerek hazırlanmıştır. Araştırma, kesitsel tipte bir çalışma olup, müdahale tipinde araştırmaların önünü açıcı bir işlev göreceği inancındayız.

Hepimiz biliyoruz ki, ülkemizde yaygın bir analjezik kullanımı söz konusudur ve bu kullanım çoğunlukla irrasyoneldir. Fakat ülkemizde bu öngürümüzü destekleyecek bilimsel verilere rastlayamamaktayız. Analjezik kullanımının yaşa, cinsiyete, yerleşim yerine, sosyo-ekonomik yapıya göre değişip değişmediğinin bulgusuna sahip değiliz. Araştırmamız, bir ilk adım olarak, tüm bu bulguları en azından bugün için tespit etmeye yönelmiştir. Bu bulgular, eczacıların meslek örgütü olan Türk Eczacıları Birliği'nin strateji oluşturma veya oluşturulan stratejilere destek verme/geliştirme yönündeki tutumunu da destekleyecektir.

Türkiye'de Erişkinlerin Ağrı Sıklığı ve Ağrıyla Başetme Yöntemlerinin Belirlenmesi Araştırması, kalabalık bir kadronun bir yıllık yoğun bir çabasının ürünüdür. Bu çabaya ortak olanlara tek tek minnettarlığımızı ifade etmek, çok uzun sayfalar alacak. Ancak, teşekkürlerimi sunmadan geçemeyeğim insanlar da var. Bunların başında, böyle bir araştırma fikrinin ortaya atılmasından elinizde bulunan raporun yazılmasına kadar her türlü aşamada desteğini birebir yanımızda hissettiğimiz değerli hocamız Prof. Dr. Serdar Erdine ve Türk Algoloji Derneği geliyor. Ayrıca, Türk Eczacıları Birliği Araştırma-Geliştirme Birimi'nde çalışan Hemşire Özlem Özkan ve Sosyolog Ecehan Balta olmasaydı, bu araştırmayı gerçekleştirmek pratik olarak mümkün olmayacaktı. Araştırmanın gereç ve yöntemini hazırlayan Doç Dr. Onur Hamzaoğlu ise, araştırmanın belkemiğini oluşturdu. Yine, 3026 kişiyle Türkiye'nin bir ucundan diğer ucuna kadar dolaşarak yüzyüze görüşen dokuz anketör arkadaşımız elinizdeki bu araştırmada çok değerli katkılara sahip ve eklemek gerekir ki, herbiri işlerini kusursuz bir biçimde yapmaya çalıştılar. Son olarak, bu özverili ekibin çalışması ve araştırmanın nihai olarak ortaya çıkması parasız mümkün olamayacaktı, ancak sponsorlarımız olan Bayer Turk, Hoescht Marion Russell ve Roche ilaç firmaları bundan çok ötesini yaptılar ve araştırma süresince fikri takip misyonunu da üstlendiler. Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti adına, adını andığım ve anamadığım herkeşe bir kez daha teşekkür ediyorum. Umarım, bu araştırma daha sonraki ve muhakkak kendisinden ileride olacak olan araştırmalara bir ışık tutar, böylece biz de görevimizi yerine getirmiş oluruz.

Ecz. Mehmet DOMAÇ
Türk Eczacıları Birliği
Merkez Heyeti Başkanı